
IX legislatura

Año 2015

Número 144

7 de diciembre

El texto del Boletín Oficial del Parlamento de Canarias puede ser consultado gratuitamente a través de Internet en la siguiente dirección: http://www.parcan.es

RÉGIMEN INTERIOR

Resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 2 de diciembre de 2015, por 
el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos así como el lugar, fecha 
y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso, 
por turno libre, a plazas vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento de 
Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, por el sistema de 
concurso-oposición.	 Página 1

RÉGIMEN INTERIOR

Resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 2 de diciembre de 2015, por el que se aprueba la 
lista definitiva de admitidos y excluidos así como el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las 
pruebas selectivas para el acceso, por turno libre, a plazas vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento 
de Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, por el sistema de concurso-oposición.
	 (Publicación: BOPC núm. 65, de 30/9/15).
	 Presidencia
	 De conformidad con lo establecido en el artículo 107 del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en 
el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, la Resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 2 de 
diciembre de 2015, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos así como el lugar, fecha y hora 
de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso, por turno libre, a plazas vacantes del 
Cuerpo de Administrativos del Parlamento de Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, 
por el sistema de concurso-oposición.
	 En la sede del Parlamento, a 2 de diciembre de 2015.- El letrado-secretario general (por delegación de la 
presidenta de 3/8/15-BOPC n.º 26, de 4/8/15), Salvador Iglesias Machado.



Núm. 144 / 2	 7 de diciembre de 2015	 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

Resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 2 de diciembre de 2015, por 
el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos así como el lugar, fecha 
y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso, 
por turno libre, a plazas vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento de 
Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, por el sistema de 
concurso-oposición

	 Por acuerdo de la Mesa de la Diputación Permanente del Parlamento de Canarias, de 14 de junio de 2015, 
se aprobó la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso, por turno libre, a plazas vacantes del Cuerpo de 
Administrativos del Parlamento de Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, publicada 
en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias (en adelante BOPC), n.º 28, de 6/8/15, modificada por error 
material, por acuerdo de la Mesa, de 15 de septiembre de 2015, (BOPC n.º 55, de 23/9/15).
	 Por acuerdo de la Mesa de 24 de septiembre de 2015 (BOPC, n.º 65, de 30/9/15), se aprobó la lista provisional 
de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas de la convocatoria de 14 de junio de 2015, que en virtud de la 
base cuarta de la misma, establecía un plazo de 20 días naturales para la presentación de reclamaciones a la citada 
relación o subsanarse los defectos en que los aspirantes hubieran incurrido, contados a partir del día siguiente a la 
publicación en el BOPC.
	 Asimismo, en el apartado 6 del acuerdo de la Mesa de 24 de septiembre de 2015, se dispuso delegar en la 
presidenta del Parlamento de Canarias la aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria, 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 18 de las Normas de Gobierno Interior del Parlamento de Canarias.
	 Finalizado el plazo concedido, en uso de las facultades delegadas por acuerdo de la Mesa de 24 de septiembre 
de 2015,

R E S U E L V O:

	 1.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y admitidas a las pruebas selectivas para el acceso, por turno 
libre, a plazas vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento de Canarias, Escala de Administrativos 
de Administración Parlamentaria, por el sistema de concurso-oposición, que se incorpora como anexo I a esta 
resolución.
	 2.- Aprobar la lista definitiva de excluidos, de las pruebas selectivas para el acceso, por turno libre, a plazas 
vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento de Canarias, Escala de Administrativos de Administración 
Parlamentaria, que se incorpora como anexo II a esta resolución.
	 3.- Convocar a todos los aspirantes admitidos y admitidas a la celebración del primer ejercicio de la fase de 
oposición, en el lugar, fecha y hora que a continuación se señala:
	 Lugar:	 IES La Laboral
		  Avda. Lora y Tamayo, 2
		  38205 – La Laguna
		  Santa Cruz de Tenerife
	 Fecha:	 4 de junio de 2016 
	 Hora:	 11:00 horas
	 4.- Conforme a la base novena de la convocatoria, el orden de actuación de los aspirantes y las aspirantes se 
iniciará alfabéticamente por el primero de la letra “J”.
	 5.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, en la página web del 
Parlamento, y expuestas en los tablones de anuncios del Parlamento de Canarias.
	 En la sede del Parlamento, a 2 de diciembre de 2015.- La presidenta, Carolina Darias San Sebastián.



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias	 7 de diciembre de 2015	 Núm. 144 / 3

ANEXO I 

A la resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 2 de diciembre de 2015, por 
la que se aprobó la lista definitiva de admitidos a la convocatoria de pruebas selectivas para 
el acceso, por turno libre, a plazas vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento 
de Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, por el sistema de 
concurso-oposición

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre
71012191-J Abraín Blanco M.ª Magdalena
78676710-N Abreu Díaz Ana Belén
45704227-F Abreu Lage Mónica
43831523-D Acosta Avila Cristina
43831522-P Acosta Avila Juan Francisco
43825814-G Acosta Díaz David Oreste
78642735-P Acosta Mezones Helena Josefina
79085939-W Afonso Curbelo Jorge
43374252-R Afonso Fariña Eva María
42084605-X Afonso Morales Angel Rogelio
78573282-S Agrella Galván Sergio
43828495-V Aguilar Alvarez Cecilio Eduardo
43814993-Q Aguilar Plasencia Noemi
42221781-Z Alayón González Dimas
78627674-N Alegría García Pedro Antonio
43798154-J Alfonso Martín M.ª Teresa
54064811-E Alonso García Aránzazu
78563626-L Alonso Hernández Evelyn del C.
78562533-F Alonso Herráiz Clara
43775161-C Alonso Rodríguez Alejandro
43615431-W Alvarez Martin M.ª Ángeles
78530853-K Álvarez Soto Alberto
78566907-B Armas Bote Laura
43802321-V Armas Velázquez Carmen Nélida
78571114-D Arvelo Rivero Natalia
07523889-Z Ávila Vega Juan Antonio
42189712-F Baeza Cabrera Carlos
44713882-L Balaguer De la Riva Jaime Tomás
45703657-N Barrera González Eusebia Lidia
43806381-Y Bartolomé Moreno Sofía
78707723-K Baute Martín Manuel Marcos
78694973-J Baute Martín Teresa Jesús
43276671-D Benítez Delgado M.ª Candelaria
78692908-H Benítez Martín Jazmina
45553130-C Bermúdez Ferrer M.ª de las Mercedes
45439908-G Bermudo Adrián María del Mar
42074908-L Bernal Darias Juan Carlos
45454853-E Betancor González Esther 
50897905-D Betolaza Gómez Carolina
79062961-R Bilbao Delgado Laura
78719481-A Bilbao Delgado Noelia
45454360-N Bonnet Escuela Werner Federico
42191192-S Brito García Gustavo
42184744-F Brito García M.ª Yolanda
43025753-K Caballero Ruiz Jesús
43775659-N Cabeza Guerra Víctor Manuel
43253480-W Calixto Páez Emiliano Primitivo
76864636-Q Campaña Collazo María Eva
43782147-Z Caro Camacho María Eugenia
05928899-M Carreón Guarnizo Ana Belén
78673871-W Carrillo Aznar Belén
78716379-Y Carrillo Febles Marta
78694395-X Castañeda Castellano Laura
78710372-W Castellano Gutiérrez Francisco Javier
48083260-N Castillo Navarrete Adriana
42185757-P Castro Ramos Cecilio
79065599-V Chico González Lidia
43807741-D Chinea Negrín Norberto Alejo
42071640-V Cómez González M.ª Elena



Núm. 144 / 4	 7 de diciembre de 2015	 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre
78702018-C Concepción Delgado M.ª Vanessa
78492091-Z Cuadrillero Hernández Raquel
43796294-Q Cugat Acuña Nuria
43796463-R Curbelo Brito Rosa María
45438968-F Curbelo Clemente Miriam Susana
45450717-A Curbelo Clemente Nancy Mireya
43811175-Q De Fuentes Fernández Aída María
78695934-P De Lázaro Delgado Francisco 
42172299-M De León Marante Rodolfo César
42083791-R De León Tosco Juan Carlos
43813538-X De Martín Pacheco Esther
43804011-M De Vicente Darias Miriam Candelaria
78678137-J Del Pino González Beatriz Dolores
78721106-H Delgado Delgado Ariadna
54043519-M Delgado Gorrín Raquel
42078305-N Delgado Plasencia M.ª Tatiana
45450015-Z Delgado Rodríguez M.ª Isabel
78692887-C Delgado Santos Ana Belén
45451498-W Díaz Calzadilla M.ª Noemí
42094708-Q Díaz González M.ª del Carmen
78677422-B Díaz Pérez Jorge
54048777-L Díaz Rivero Mónica
75233769-X Díaz Rodríguez Rosa María
43770116-N Domínguez Acosta Rosa Virginia
78713229-F Domínguez  Brito Yurena Isabel
78556695-B Domínguez García Miguel Angel
43794708-V Domínguez Núñez Sonia
43793346-N Dorta Díaz Jesús Manuel
78851154-R Elías De Armas Enrique
78724888-M Encinoso Hernández Eduardo
42042941-E Escarabajal Castro María Jesús
54064261-R Escuela Perffetti Roselín María
54108430-X Estévez Rodríguez Davinia
45451414-X Falcón Hernández M.ª Esther
43802962-Z Fariña Ramos M.ª Mercedes
78697813-R Fernández Castillo Miriam D.
43796291-J Fernández Rodríguez Blanca Desireé
78717547-R Fernández Rodríguez David
16081997-Y Fernández Romo Sheila
43799722-V Fernández Trujillo Pedro Jorge
79354108-Z Fitense Mendoza Klaus
43791233-S Frías Cerrillo Marta
28911543-Z Fuentes Guerra Víctor José
42094245-J Gangura Del Rosario M.ª del Pino
43808258-C García Acosta Sandra Isabel
78552259-Z García Fernández M.ª Victoria
78718800-N García Flores Laura
43785540-A García García M.ª Candelaria
43785025-V García García Maximino Tomás
78856454-B García García Saray
78693269-B García García Verónica Luisa
43621912-C García Hernández Margarita
78854198-D García Hernández Nidia Irene
43819289-B García Jorge Pedro Ángel
43789073-V García Pérez María Cruz
43793328-V García Rodríguez Ana Margarita
43622458-Z García Rodríguez M.ª Candelaria
44749221-F García Rodríguez Néstor Salvador
24204396-R García Ruiz M.ª Jesús
54090932-S Gómez Bermúdez Efraín José
78556055-S González Acosta M.ª Candelaria
43613901-J González Alvarado Lucía Clotilde
52823613-L González Arcos José Salvador
78717325-D González Armas Domingo Alejandro
43825211-E González Bermúdez Alberto
45451847-Y González Calle M.ª Purificación
25987421-C González Castelo M.ª Dolores
43794475-Z González Hernández Sandra M.ª



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias	 7 de diciembre de 2015	 Núm. 144 / 5

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre
78679090-T González Marrero Raquel
78674184-Q González Pérez Antonia M.ª
16542549-Y González de Castejón Ruiz Adolfo José
78711064-G Gorrín Rodríguez Yaiza Lorena
45707545-J Gotera Oliva Mónica
42097974-Q Grafiña Cubeles Rosa María
42175534-C Guerra Abreu Juan Eudes
78711401-L Gutiérrez Arocha Ana Isabel
78409786-A Gutiérrez Pérez José Miguel
43368984-T Gutiérrez Rodríguez Carmen Dolores
43372264-Z Hernandez González M.ª Isabel
43773676-F Hernandez Martín Antonia
78702991-G Hernández Bacallado Xiomara Candelaria
78620353-M Hernández Barroso Lorena
78624398-W Hernández Carballo Elena María
45448334-N Hernández Del Castillo José Martín
54055097-Z Hernández Moreno Jorge Ariosto
78574532-T Hernández Pérez Montserrat
45458432-J Hernández Rodríguez Ana Rosa
43795331-L Hernández Rodríguez Mónica Esther
43622231-V Hernández Saavedra Dolores María
43816035-T Herrera Plasencia M.ª Eugenia
78858697-T Hormiga Alsina Andrea
33390140-M Idáñez Campos Penélope
78561458-J Isla Bienes Elena
78693692-C Jiménez González Ana Elena
42086956-S Jurado Ruíz Yolanda
45435463-K León Martín Fátima Candelaria
42090921-R León Padrón Santiago José
43786866-H León Plasencia Catalina
43794230-E León Plasencia Rosa
78854045-V León Rodríguez Javier Eugenio
42090893-L Lorenzo Febles María del Cristo
42181394-S Lorenzo Machín Nieves María
78569177-G Lozano Medina Ana Estrella
78613108-M Luis-Ravelo Hernández Lorena
51203023-D Lujan Verastegui Dana Elizabeth
45456437-L María Rodríguez Inmaculada
42085749-G Marrero Batista Blanca Alicia
45708803-Y Marrero González M.ª Cristina
43798534-W Marrero González María Auxiliadora
43805710-W Marrero Melo Ana Vanessa
78713307-Q Martín Álvaro Miguel
42091339-M Martín Fierro Rafael
43365280-E Martín Hernández Pedro Segundo
50951331-Y Martín Moya Francisca
42235697-S Martín Perdomo Carlos Alejandro
54047491-K Martín Sánchez-Parodi Sara
43792848-C Martínez Castillo M.ª Teresa
78711449-K Martínez Martínez Elisa
52859141-N Mayor Domínguez Rosa Delia
79060428-K Mederos Castellano Sonia
78565205-B Melián Bastos Peter Joshua
43829937-X Méndez Fernández M.ª Virginia
43814783-J Mendoza Medina Blanca Nieves
43810526-B Mendoza Medina María José
78559554-H Monedero Prieto María
43819099-M Montoro Violán Marta
45449632-E Monzón Del Castillo Rubén Enrique
78699001-Q Monzón Medina Ulises
43805750-L Morales Cruz Esther Jesús
42064653-E Morales Reyes Buenaventura
52266944-L Moya Matito Inmaculada
45440714-M Müller García Cristina
54041669-H Muñoz Ledesma Francisco Javier
42885121-B Navarro Saavedra Fernando Salvador
78697775-D Negrín García Abraham
51153346-N Ortega Romero Rosa María



Núm. 144 / 6	 7 de diciembre de 2015	 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre
54061602-X Ortiz Mellado Itahisa
78851822-W Osorio Castañeda Tindaya
26266651-M Osuna Cañas Paloma
78720747-G Pacheco Ortega Diego
78719044-A Pacheco Padrón Elena
78710441-W Padilla Álvarez Felisa
78692621-F Padilla Álvarez José Santiago
78713849-Y Padilla Rolo Patricia
78676583-T Padrón Mendoza Susana
52295792-W Palop González Isabel
42059218-S Pedrero Arnay Juan Antonio
54042675-N Perera Arceo Rosa María
78700043-T Perestelo Hernández Samuel José
42077389-Q Pérez Duque Beatriz
78705184-N Pérez Marrero Manuel David
43770342-P Pérez Martín Begoña G.
42223628-K Pérez Ochoa Narciza Emilia
43801823-W Pérez Rodríguez Mariana
75787207-E Pérez Torres Marcos
54053188-Z Pérez Torres Yamila
78696379-Q Pestano Rodríguez Miriam
45444373-F Pichardo Domínguez Enrique Julián 
78694042-W Pimienta Pio Manuel Luis
43828891-E Piñero Dorta Antonio Iván
78694484-F Porcell Arteaga Nayra
31840692-K Puche Mira Faustina Dolores
43803532-D Ramallo Escarabajal Víctor David
42182830-W Ramírez Castro Ana María
42096621-C Retortillo Velázquez Julián P.
78623367-Y Reyes González Claudia
78696926-B Reyes Pérez Victoria Eugenia
42177521-Y Rivera Carrillo Silvia
45550488-T Rodríguez Cabrera M.ª del Carmen
43805739-P Rodríguez Díaz Cecilia
43804905-W Rodríguez Díaz Soledad
42222551-W Rodríguez Domínguez Laura
42222611-Q Rodríguez Domínguez Olivia
43825021-Q Rodríguez Espinosa Domingo Miguel
43792656-N Rodríguez Espinosa José Luis
43792853-W Rodríguez Goncalves María del Sol
43776037-E Rodríguez Gonçalves Catalina María
54047267-G Rodríguez Herreros Eduardo
43777268-B Rodríguez López M.ª Teresa
43784732-T Rodríguez Méndez Ana M.ª
78716753-N Rodríguez Mesa Elena
45094868-X Rodríguez Morales Jesús César
54108815-G Rodríguez Pérez Marina
54108814-A Rodríguez Pérez Sara
78852341-S Rodríguez Plasencia Marcos Jesús
43824993-B Rodríguez Rodríguez María Débora
78557717-K Rodríguez Rodríguez Silvia
54114017-P Rodríguez Sicilia Carla
78408706-G Rosa Ramos M.ª de los Ángeles
78724547-D Ruiz Martínez Tania
43377071-Z Saavedra Rodríguez Laureano Tomás
42085105-G Samarín Bello M.ª de los Ángeles
42175766-E San Juan Fiel Concepción Nelly
43788813-X Sánchez Acosta Ramón Andrés
78706545-Q Sanz Cruz Antonio Abel
42079923-C Sena San Luis Luisa
43775599-K Serrano Pérez Noemi Inés
78528427-X Soler Ramos Enrique Vicente
79082948-R Sosa Pivatto Ivana María
78712484-K Suárez Marrero Davinia
42066880-H Suárez Moreno Agustina Josefa
78674799-X Suárez Pérez M.ª Yolanda
42193344-M Tabares Lorenzo Tania
78710596-L Tarife Remedios M.ª Yurena



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias	 7 de diciembre de 2015	 Núm. 144 / 7

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre
78708678-X Tejera González Daniel Gabriel
45455653-V Toledo Guzmán M.ª Umbelina
78699717-L Torres Cruz José Manuel
43773023-K Torres Mesa Ángel Ramón
11779166-S Trujillo Bayoll Irene
42074947-N Vázquez Abalde Antonio Francisco
78859912-L Vergara Torrents Lucía
78707463-Z Vidal Alvarez Elena
78726099-C Villalba García Paula Natalia
43810515-T Zarzo Muñoz Ana María

	 En la sede del Parlamento de Canarias, a 2 de diciembre de 2015.- La presidenta, Carolina Darias San Sebastián.

ANEXO II

A la resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 2 de diciembre de 2015, por 
la que se aprobó la lista definitiva de excluidos a la convocatoria de pruebas selectivas para 
el acceso, por turno libre, a plazas vacantes del Cuerpo de Administrativos del Parlamento 
de Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, por el sistema de 
concurso-oposición

DNI Primer 
apellido

Segundo 
apellido

Nombre Motivo de exclusión

43793264-E Gómez Trujillo Rosa María Falta titulación exigida en la convocatoria

45458314-X González Torres Elena Solicitud presentada fuera de plazo

43771699-P González Díaz Ana Margarita Falta titulación exigida en la convocatoria

46264223-E Herrera Escorcha Newly Nepsy Falta titulación exigida en la convocatoria

78859960-K Moujir De los Santos Said Falta titulación original o compulsada exigida en la convocatoria

43799552-P Palenzuela Ramos Sabina Falta el Documento Nacional de Identidad

78729310-B Pérez Herrera Oliver Falta titulación exigida en la convocatoria

43779083-D Quintana Martín Jonny Domingo Falta titulación exigida en la convocatoria

54114995-C Quintana Sánchez Rubén Falta el Documento Nacional de Identidad.

42048011-D Rodríguez Aguilar Juan Arnaldo Falta titulación exigida en la convocatoria

43826421-J Rodríguez Perera Esther Leonor Falta titulación exigida en la convocatoria

78536230-Q Vera Mesa Yesica Ingreso realizado fuera de plazo

	 En la sede del Parlamento de Canarias, a 2 de diciembre de 2015.- La presidenta, Carolina Darias San Sebastián.



Edita e imprime: Parlamento de Canarias
Servicio de Asistencia Técnico-Administrativa y Publicaciones
C/ Teobaldo Power, 7 Tlf: 922473347, 922473362, fax: 922473456	 E-mail: asistenciaypublicaciones@parcan.es	 Depósito Legal: TF-123/1983
CP: 38002, Santa Cruz de Tenerife	 www.parcan.es	 ISSN: 1137-9073


